
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

7,319,873,320 -
866,408,789 855,288,000
630,002,070 -

29,260,449,723 8,036,406,344
27,009,941,572 7,099,650,873

△ 1,214,287,397 25,844,788
- 8,146,000
- -

13,566,401,577 81,467,471
△ 8,662,177,615 845,430,893

2,133,525,896 694,547,057

- 4,170,541
- 負債合計 8,881,837,237
-

- -
- 60,006,618
- 52,715,889

482,402,699
△ 279,703,583
53,938,255,524

- 31,184,307,933
19,488,927,002 △ 8,220,299,331

179,330,205 -

143,687,129
973,751,196

△ 772,609,946

△ 34,975,044,972
-
-

2,211,323,475
108,839,872
71,534,165

39,184,676
39,073,776

110,900

1,962,263,504
-

1,962,263,504
17,703,760

37,305,707
-
-

7,415,122
115,640,200

6,200,000
1,917,658,210
1,612,030,388

△ 538,983
2,585,396,116

566,204,836
94,023,324

- 純資産合計 22,964,008,602

資産合計 31,845,845,839 負債及び純資産合計 31,845,845,839

305,627,822
-

1,595,354
△ 285,608



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

-

6,823,106,258

4,058,637,324

1,227,127,884

1,021,925,761

60,006,618

24,788,000

120,407,505

2,673,104,848

1,048,430,090

129,238,277

1,495,436,481

6,104,544,400

158,404,592

19,885,418

958,517

137,560,657

2,764,468,934

2,279,360,036

463,190,926

21,917,972

718,561,858

521,790,521

196,771,337

6,734,821

35,230,546

6,183,336,488

120,757,455

103,061,166

14,766,582

-

2,929,707

41,965,367

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 31,510,026,526 △ 8,426,021,876 -

純行政コスト（△） △ 6,183,336,488

財源 6,104,073,144 -

税収等 4,077,982,394

国県等補助金 2,026,090,750

本年度差額 △ 79,263,344 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 293,094,889 293,094,889

有形固定資産等の増加 868,680,139 △ 868,680,139

有形固定資産等の減少 △ 1,697,154,296 1,697,154,296

貸付金・基金等の増加 671,850,937 △ 671,850,937

貸付金・基金等の減少 △ 136,471,669 136,471,669

資産評価差額 △ 1,177,150

無償所管換等 △ 16,658,554

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 14,788,000 △ 8,109,000

本年度純資産変動額 △ 325,718,593 205,722,545 -

本年度末純資産残高 31,184,307,933 △ 8,220,299,331 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

△ 1,177,150

23,084,004,650

△ 6,183,336,488

6,104,073,144

4,077,982,394

2,026,090,750

△ 79,263,344

△ 16,658,554

-

-

△ 22,897,000

△ 119,996,048

22,964,008,602



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

19,885,418

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

5,331,543,221
2,567,074,287
1,216,546,407
1,178,578,705

103,061,166

152,063,757
2,764,468,934
2,279,360,036

463,190,926
21,917,972

6,471,371,927
3,984,560,163
1,759,261,750

521,513,494
206,036,520
105,428,506

187,418,000

2,367,340
79,546,274

1,113,946,474

1,327,916,231
674,152,585
613,463,646

-
40,300,000

-
419,968,721

-

106,805,855
23,429,000
8,359,866

93,956,000
△ 907,947,510

639,538,939
638,204,345

1,334,594
529,111,000
529,111,000

本年度資金収支額 95,571,025
前年度末資金残高 417,917,922
本年度末資金残高 513,488,947

52,849,236
△ 133,347
52,715,889

566,204,836

△ 110,427,939


